
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和５年９月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

郡山裁判所（２３）敷地調査 福島県郡山市麓山１－２－２６ R5.9.6～R5.12.22 地質調査業務 東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.9.5 （株）地質基礎
福島県いわき市常磐水野谷町亀ノ尾
１７１番地

一般競争入札 有 7,568,000 6,105,000 80.67%

気仙沼地方合同庁舎（２３）対津波構造等診断業務 東北地方整備局 R5.9.12～R6.2.29
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.9.11 ブレンスタッフ（株） 山形県鶴岡市桜新町８－３３ 一般競争入札 有 8,658,100 7,205,000 83.22%

東北農政局山形市庁舎（２３）建築その他改修工事
監理業務

山形県山形市松波１－３－７ R5.9.22～R6.3.15
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.9.21 （有）高橋迪建築設計事務所 山形県東根市中央３－１４－１６ 一般競争入札 有 4,447,300 3,509,000 78.90%

柏浮田道路（柏地区）事業損失（事前）調査業務 青森県つがる市柏広須照日地内外 R5.9.30～R5.12.18
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.29 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 簡易公募型競争入札 有 28,402,000 22,385,000 78.81%

青森管内測量設計業務 青森河川国道事務所管内 R5.9.12～R6.2.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.11 東京コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田淡路町２－８－５ 一般競争入札 有 36,377,000 29,029,000 79.80%

岩木川魚類等環境改善対策検討業務
青森県弘前市大字大川～弘前市大字駒越
地内

R5.9.15～R6.3.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.14 （株）建設環境研究所 東京都豊島区東池袋２－２３－２ 一般競争入札 有 16,412,000 13,233,000 80.63%

馬淵大堰魚道底生魚等遡上調査検討業務 青森県八戸市石堂～八戸市沼館　地内 R5.9.23～R6.3.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.22 （株）東京建設コンサルタント 東京都豊島区北大塚１－１５－６ 一般競争入札 有 22,462,000 18,260,000 81.29%

十和田湖航空レーザ測量
青森県十和田市～秋田県鹿角郡小坂町　地
内

R5.9.13～R6.2.29 測量 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.12 （株）パスコ 東京都目黒区下目黒１－７－１ 一般競争入札 有 29,469,000 23,595,000 80.07%

岩木川水辺現地調査（鳥類等）業務
青森県五所川原市十三～弘前市大字鳥井
野　地内

R5.9.23～R6.2.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.22 東北緑化環境保全（株） 宮城県仙台市青葉区本町２－５－１ 一般競争入札 有 15,620,000 12,540,000 80.28%

十和田国道道路台帳図整備測量 十和田国道維持出張所管内 R5.9.13～R6.2.9 測量 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.12 （株）青秋
青森県八戸市大字田面木字上田面木
５３－４

一般競争入札 有 10,692,000 8,415,000 78.70%

八戸国道道路台帳図整備測量 八戸国道出張所管内 R5.9.15～R6.2.9 測量 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.14
八戸国道道路台帳図整備測量アース
テック・ダイワ技術サービス設計共同
体

青森県青森市妙見１－１３－１６ 一般競争入札 有 11,297,000 8,899,000 78.77%

十和田地区道路詳細設計業務 十和田国道維持出張所管内 R5.9.6～R5.12.22
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.5 パシフィックコンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－２２ 一般競争入札 有 26,136,000 20,757,000 79.42%

青森国道管内既存橋梁設計業務 青森河川国道事務所管内 R5.9.7～R6.2.22
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.9.6 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 56,925,000 45,353,000 79.67%

一関遊水地（第１遊水地）多数権利者処理等業務 岩手県一関市川辺　地内 R5.9.22～R5.12.25
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.21 北光コンサル（株） 岩手県盛岡市南仙北２－３－３５ 簡易公募型競争入札 有 10,505,000 8,272,000 78.74%

盛岡地区用地調査等業務 岩手県盛岡市津志田町一丁目外　地内 R5.9.26～R5.12.22
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.25 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 簡易公募型競争入札 有 24,112,000 19,305,000 80.06%

北上川上流新堀地区測量業務 岩手県花巻市石鳥谷町新堀　地内 R5.9.14～R6.1.31 測量 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.13 東北エンジニアリング（株） 岩手県盛岡市月が丘２－８－１２ 一般競争入札 有 12,617,000 10,010,000 79.34%

北上川上流黒岩排水樋門詳細設計等業務 岩手県北上市黒岩　地内 R5.9.15～R6.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.14 東京コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田淡路町２－８－５ 一般競争入札 有 26,367,000 21,098,000 80.02%

北上川上流大久保川排水樋門詳細設計等業務 岩手県奥州市水沢黒石字鶴城　地内 R5.9.15～R6.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.14 東京コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田淡路町２－８－５ 一般競争入札 有 29,293,000 23,353,000 79.72%

北上川上流万内排水樋門詳細設計業務 岩手県北上市黒岩　地内 R5.9.16～R6.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.15 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 23,100,000 18,414,000 79.71%

北上川上流八重畑地区測量等業務 岩手県花巻市石鳥谷町関口～八重畑　地内 R5.9.20～R6.1.31 測量 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.19 （株）タックエンジニアリング
岩手県盛岡市津志田中央２－１５－２
３

一般競争入札 有 16,170,000 13,310,000 82.31%

北上川上流水沢地区測量業務
岩手県奥州市水沢姉体町字大明神下から水
沢黒石町　地内

R5.9.22～R6.1.31 測量 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.21 北栄調査設計（株）
岩手県紫波郡矢巾町大字広宮沢第１
地割２７１

一般競争入札 有 15,433,000 12,265,000 79.47%

北上川上流河道三次元管内図作成業務 岩手河川国道事務所管内 R5.9.28～R6.3.25 測量 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.27 国際航業（株） 東京都新宿区北新宿２－２１－１ 一般競争入札 有 27,214,000 21,780,000 80.03%

城内山無線中継所耐震診断業務
岩手県紫波郡矢巾町和味第１３地割山根１２
４-６１

R5.9.8～R5.11.30
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.7 （株）山口設計 福島県会津若松市堤町１１－９ 一般競争入札 有 3,481,500 1,604,900 46.10%

岩手管内電気通信設備設計業務 岩手河川国道事務所管内 R5.9.9～R5.12.22
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.9.8
日本工営エナジーソリューションズ
（株）

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 20,053,000 16,016,000 79.87%

権現堂交差点改良用地調査等業務 岩手県大船渡市盛町　地内 R5.9.27～R6.2.29
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R5.9.26
権現堂交差点改良用地調査等業務柴
田工事調査・やまだ不動産鑑定設計
共同体

秋田県湯沢市岩崎字南五条６１－１ 一般競争入札 有 36,652,000 28,930,000 78.93%

1/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和５年９月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

米崎川向地区歩道用地調査等業務 岩手県陸前高田市米崎町　地内 R5.9.27～R6.1.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R5.9.26
米崎川向地区歩道用地調査等業務柴
田工事調査・やまだ不動産鑑定設計
共同体

秋田県湯沢市岩崎字南五条６１－１ 一般競争入札 有 20,537,000 16,390,000 79.81%

南三陸沿岸国道管内データベース更新業務 南三陸沿岸国道事務所　管内 R5.9.20～R6.2.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R5.9.19 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－２０－
４

一般競争入札 有 13,035,000 10,395,000 79.75%

南三陸管内道路台帳整備業務 南三陸沿岸国道事務所　管内 R5.9.26～R6.2.29 測量 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R5.9.25
南三陸管内道路台帳整備業務ダイワ
技術サービス・鈴木測量設計設計共
同体

宮城県仙台市宮城野区五輪１－８－３ 一般競争入札 有 10,351,000 8,184,000 79.06%

箱石地区外用地調査等業務 岩手県宮古市箱石第４地割地内　外 R5.9.22～R5.12.12
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R5.9.21 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 簡易公募型競争入札 有 32,065,000 25,476,000 79.45%

石巻河南道路（九工区西地区外）用地調査等業務 宮城県石巻市広渕地内 R5.9.16～R6.2.22
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.15 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 簡易公募型競争入札 有 29,491,000 23,826,000 80.79%

石巻河南道路（北村地区外）用地調査等業務 宮城県石巻市北村地内　外 R5.9.16～R6.2.19
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.15 （株）三和技術コンサルタント 山形県村山市楯岡二日町７－２１ 簡易公募型競争入札 有 28,996,000 23,463,000 80.92%

栗原地区外測量業務
宮城県栗原市築館字照越～宮城県栗原市
築館字外南沢　地内

R5.9.15～R6.2.29 測量 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.14 （株）ダイワ技術サービス 宮城県仙台市宮城野区五輪１－８－３ 一般競争入札 有 15,246,000 12,166,000 79.80%

宮城北部地区電線共同溝設計業務
宮城県石巻市向陽町～栗原市志波姫堀口
宮中　地内

R5.9.8～R6.2.5
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.7 （株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一条５
－４－１

一般競争入札 有 28,897,000 23,034,000 79.71%

宮城南部地区電線共同溝設計業務
宮城県柴田郡大河原町新南～柴田郡大河
原町新青川  地内

R5.9.8～R6.1.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.7 （株）ニュージェック 大阪府大阪市北区本庄東２－３－２０ 一般競争入札 有 18,205,000 14,520,000 79.76%

仙台東地区電線共同溝設計業務
宮城県仙台市宮城野区福室２丁目から多賀
城市伝上山１丁目地内

R5.9.12～R6.2.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.11 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 一般競争入札 有 29,227,000 28,050,000 95.97%

仙台管内溝橋・附属施設点検業務 仙台河川国道事務所　管内 R5.9.16～R6.7.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.9.15 （株）福山コンサルタント
福岡県福岡市博多区博多駅東３－６
－１８

一般競争入札 有 117,931,000 94,237,000 79.91%

北上川下流管内（鳴瀬川水系）河川区域土地調査業
務

宮城県大崎市三本木地内 R5.9.22～R6.1.31
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.9.21 （株）建設相互測地社 福島県郡山市並木４－１２－１８ 簡易公募型競争入札 無 4,345,000 2,816,000 64.81%

鳴瀬川ダム付替道路４号橋詳細設計業務 鳴瀬川総合開発工事事務所 R5.9.2～R6.3.22
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　三浦　高史
大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R5.9.1 セントラルコンサルタント（株） 東京都中央区晴海２－５－２４ 一般競争入札 有 110,572,000 88,000,000 79.59%

土崎北交差点改良営業調査等業務 秋田県秋田市土崎港中央５丁目　地内 R5.9.27～R5.11.16
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.9.26 柴田工事調査（株） 秋田県湯沢市岩崎字南五条６１－１ 簡易公募型競争入札 無 2,585,000 2,365,000 91.49%

象潟地区道路設計業務 秋田河川国道事務所管内 R5.9.29～R6.9.30
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.9.28 （株）ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３－１９ 一般競争入札 有 29,172,000 24,750,000 84.84%

秋田管内電気通信設備設計業務 秋田河川国道事務所管内 R5.9.26～R6.2.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R5.9.25 電設コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－６ 一般競争入札 有 27,412,000 22,000,000 80.26%

真室川雄勝道路（新雄勝地区）用地調査等業務 秋田県湯沢市上院内　地内 R5.9.13～R5.12.11
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.9.12 柴田工事調査（株） 秋田県湯沢市岩崎字南五条６１－１ 簡易公募型競争入札 有 10,725,000 8,415,000 78.46%

八幡平山系砂防施設等設計業務 秋田県仙北市田沢湖生保内　地内 R5.9.8～R5.12.25
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.9.7 アジア航測（株） 東京都新宿区西新宿６－１４－１ 一般競争入札 有 44,572,000 35,519,000 79.69%

雄物川上流流量観測業務 湯沢河川国道事務所管内 R5.9.16～R6.11.29 測量 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.9.15 柴田工事調査（株） 秋田県湯沢市岩崎字南五条６１－１ 一般競争入札 有 36,949,000 35,090,000 94.97%

雄物川中流流量観測業務 湯沢河川国道事務所管内 R5.9.20～R6.11.29 測量 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R5.9.19 （有）大曲測量設計事務所 秋田県大仙市大曲花園町１４－６ 一般競争入札 有 35,046,000 33,000,000 94.16%

二ツ井出張所浸水対策計画検討業務 秋田県能代市二ツ井町荷上場地区 R5.9.13～R6.1.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.9.12 （株）東京建設コンサルタント 東京都豊島区北大塚１－１５－６ 一般競争入札 有 12,881,000 10,285,000 79.85%

米代川河川区域調査測量業務 秋田県能代市下浜地内 R5.9.8～R5.12.22 測量 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.9.7 （株）ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３－１９ 一般競争入札 有 20,086,000 16,082,000 80.07%

米代川流量観測業務 米代川流域 R5.9.29～R6.10.31 測量 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.9.28 （株）石川技研コンサルタント 秋田県秋田市山王中島町４－１ 一般競争入札 有 48,774,000 44,440,000 91.11%

今泉蟹沢地区道路予備設計業務 秋田県北秋田市今泉～坊沢　地内 R5.9.28～R6.2.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.9.27 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 10,054,000 8,019,000 79.76%

成瀬ダム付替林道外用地調査等業務 秋田県雄勝郡東成瀬村椿川地内 R5.9.8～R5.11.15
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R5.9.7 （株）光生エンジニアリング
宮城県仙台市宮城野区新田３－１９－
１２

簡易公募型競争入札 有 5,797,000 4,543,000 78.37%

2/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和５年９月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

成瀬ダム管理設備地盤調査 成瀬ダム工事事務所管内 R5.9.8～R5.12.22 地質調査業務 東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R5.9.7 柴田工事調査（株） 秋田県湯沢市岩崎字南五条６１－１ 一般競争入札 有 20,559,000 20,020,000 97.38%

鳥海ダム百宅地区付替道路設計業務 鳥海ダム工事事務所 R5.9.30～R6.3.19
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　鳥海ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳥海ダム工事事務所長　竹内　久一
秋田県由利本荘市水林408

R5.9.29 （株）ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３－１９ 一般競争入札 有 30,690,000 25,740,000 83.87%

高屋防災（古口地区）用地調査等業務 山形県最上郡戸沢村大字古口　地内外 R5.9.2～R6.1.17
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.9.1 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 簡易公募型競争入札 有 12,903,000 10,175,000 78.86%

最上地区除雪ステーション用地調査等業務 山形県最上郡金山町大字朴山　地内外 R5.9.22～R6.1.24
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.9.21 （株）桑折コンサルタント 宮城県仙台市太白区泉崎１－１８－７ 簡易公募型競争入札 有 10,835,000 8,558,000 78.98%

高畠地区地質調査業務 山形県東置賜郡高畠町夏茂　地内 R5.9.26～R6.1.12 地質調査業務 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.9.25 新和設計（株） 山形県米沢市大字花沢８８０ 一般競争入札 有 9,581,000 7,920,000 82.66%

新庄管内航空レーザ計測 新庄河川事務所　管内 R5.9.2～R6.6.28 測量 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.9.1 朝日航洋（株） 東京都江東区新木場４－７－４１ 一般競争入札 有 33,341,000 26,730,000 80.17%

玉川小高下流外用地調査等業務 福島県石川郡玉川村大字小高　地内外 R5.9.20～R6.2.29
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.19 （株）庄内測量設計舎
山形県東田川郡庄内町余目字三人谷
地６９－９

簡易公募型競争入札 有 39,589,000 31,856,000 80.47%

御代田地区用地調査等業務 福島県郡山市田村町御代田　地内 R5.9.22～R6.2.22
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.21
御代田地区用地調査等業務北光コン
サル・朝陽カンテイ設計共同体

岩手県盛岡市南仙北２－３－３５ 一般競争入札 有 37,851,000 30,107,000 79.54%

阿武隈川上流遊水地内地質調査
福島県岩瀬郡鏡石町、石川郡玉川村、西白
河郡矢吹町地先

R5.9.14～R6.3.15 地質調査業務 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.13 川崎地質（株） 東京都港区三田２－１１－１５ 一般競争入札 有 34,045,000 28,633,000 84.10%

阿武隈川上流河川環境整備等検討業務 福島河川国道事務所　管内 R5.9.20～R6.3.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.19 （株）郡山測量設計社 福島県郡山市富田町字十文字５４－３ 一般競争入札 有 8,965,000 7,238,000 80.74%

阿武隈川上流河川区域測量
福島県二本松市油井石ヶ崎～須賀川市滑川
八方久保地内

R5.9.2～R6.1.31 測量 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.1 （株）新和調査設計 福島県郡山市豊田町４－１２ 一般競争入札 有 9,977,000 8,008,000 80.26%

阿武隈川上流福島地区深浅測量業務 阿武隈川上流　管内 R5.9.21～R6.3.28 測量 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.20 陸奥テックコンサルタント（株） 福島県郡山市若葉町１７－１８ 一般競争入札 有 40,656,000 32,890,000 80.90%

浅川トンネル管理設備詳細設計業務
福島県福島市松川町浅川～福島市平石　地
内

R5.9.8～R6.2.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.7 中央復建コンサルタンツ（株）
大阪府大阪市東淀川区東中島４－１１
－１０

一般競争入札 有 64,548,000 51,370,000 79.58%

福島管内電源設備更新設計業務
福島県福島市黒岩字榎平３６番地　福島河
川国道事務所他

R5.9.8～R5.12.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.9.7
日本工営エナジーソリューションズ
（株）

東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 21,670,000 17,952,000 82.84%

郡山国道防災点検設計業務 郡山国道事務所　管内 R5.9.15～R6.10.18
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.9.14 国際航業（株） 東京都新宿区北新宿２－２１－１ 一般競争入札 有 28,886,000 23,430,000 81.11%

郡山国道管内電気通信設備設計業務 郡山国道事務所管内 R5.9.30～R6.2.16
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.9.29 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 14,454,000 11,528,000 79.76%

郡山管内路線検討業務 郡山国道事務所　管内 R5.9.6～R5.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.9.5 パシフィックコンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－２２ 一般競争入札 有 14,476,000 11,528,000 79.64%

矢吹鏡石地区電線共同溝補足設計業務
福島県西白河郡矢吹町北浦～福島県岩瀬
郡鏡石町久来石　地内

R5.9.16～R6.1.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.9.15 （株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一条５
－４－１

一般競争入札 有 17,996,000 14,355,000 79.77%

いわき地区水文観測業務
福島県いわき市勿来町関田関山～勿来町四
沢古身　地内

R5.9.27～R6.10.31 地質調査業務 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R5.9.26 （株）地質基礎
福島県いわき市常磐水野谷町亀ノ尾
１７１番地

一般競争入札 有 14,828,000 13,750,000 92.73%

磐城国道管内道路管理施設データ更新業務 磐城国道事務所管内 R5.9.16～R6.2.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R5.9.15 （株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－２０－
４

一般競争入札 有 7,656,000 6,116,000 79.89%

磐城管内道路附属物点検業務
福島県いわき市小名浜南富岡～小名浜林城
地内

R5.9.26～R6.1.26
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R5.9.25 日栄地質測量設計（株） 福島県いわき市平字作町１－３－２ 一般競争入札 有 7,381,000 5,885,000 79.73%

磐城国道管内道路台帳図整備測量 福島県いわき市 R5.9.29～R6.2.29 測量 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　原田　洋平
福島県いわき市平字五色町8-1

R5.9.28
磐城国道管内道路台帳図整備測量日
栄地質測量設計・ダイワ技術サービス
設計

福島県いわき市平字作町１－３－２ 一般競争入札 有 7,370,000 5,775,000 78.36%

四十四田ダム再生猛禽類調査 北上川ダム統合管理事務所管内 R5.9.6～R6.10.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.9.5 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 28,897,000 23,001,000 79.60%

北上川ダム電気通信施設設計業務 北上川ダム統合管理事務所管内 R5.9.28～R6.1.31
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.9.27 電設コンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－６ 一般競争入札 有 32,923,000 29,700,000 90.21%

玉川ダム管理所庁舎耐震改修実施設計業務 秋田県仙北市田沢湖玉川字下水無　地内 R5.9.27～R6.1.31
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　玉川ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
玉川ダム管理所長　平葭　健作
秋田県仙北市田沢湖玉川字下水無92

R5.9.26 秋田県建築設計事業（同） 秋田県大館市相染沢中岱１５９－２ 一般競争入札 有 11,462,000 10,252,000 89.44%

3/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和５年９月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実
施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

最上川水系ダム水質対策検討業務 最上川ダム統合管理事務所管内 R5.9.14～R6.2.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　最上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
最上川ダム統合管理事務所長　鴫原　吉隆
山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８

R5.9.13 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 25,454,000 20,262,000 79.60%

4/4


